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O ARCHE Agglo attache une 
importance toute particulière 
à faciliter l’accès à l’art et à la 
culture à tous(tes) les habi-
tant(e)s en proposant une offre 
de proximité. 

Déployée sur 3 sites, Tain l’Her-
mitage, Colombier-le-Vieux et 
Saint-Donat-sur-l’Herbasse, 
l’Ecole de Musique et Danse 
Intercommunale poursuit la 
volonté de favoriser une pra-
tique de la musique et de la 
danse pour tous, dès le plus 
jeune âge (à partir de 4 ans 
et sans limite d’âge), depuis 
l’éveil artistique jusqu’à l’ac-
compagnement des amateurs 
pour que chacun puisse af-
firmer sa propre sensibili-
té. Elle construit un projet 
autour de grandes priorités : 
• Irriguer le territoire ; 

• Développer des partenariats 
avec les acteurs du territoire ; 

• Favoriser la découverte et 
l’expérimentation pour le 
plus grand nombre ;

• Proposer une éducation 
artistique.

Ces priorités se traduisent : 

Par la proposition d’une offre 
variée quel que soit vos envies :
• Des séances d’éveil et de 

découverte musicale et/ou 
chorégraphique dès 4 ans ; 

• Un enseignement de la mu-
sique et de la danse organisé 
en  cursus ; 

• Des concerts au sein de 
chaque site de l’école inter-
communale, parce que jouer  
ensemble est une valeur es-
sentielle de l’enseignement ;  

• Des pratiques collectives 
nombreuses et accessibles 
même si  vous ne pratiquez 
pas d’instrument ;

• La découverte de spectacles 
professionnels proposée aux 
pratiquants.

Par le souhait de faire rayonner 
l’école intercommunale sur le 
territoire :
• Des concerts organisés hors 

les murs, sur les communes 
de notre agglomération, 
pour donner à voir et susci-
ter l’envie ; 

• Une participation aux évé-
nements organisés locale-
ment par les collectivités 
pour inscrire l’école dans le 
dynamisme local (fêtes de la 
musique, journée du patri-
moine…) 

Par la volonté de rendre 
l’Enseignement Artistique acces-
sible :
• Organisation en collabora-

tion avec les communes et 
l’Education Nationale d’In-
tervention Musicale en Mi-
lieu Scolaire : une mission 
de médiation et de dévelop-
pement culturel favorisant la 
rencontre de tous les publics 
avec les œuvres et la créa-
tion ; 

• Mise en œuvre de parcours 
artistiques pour rencontrer 
des artistes et découvrir des 
œuvres en complément d’un 
processus d’enseignement, 
en croisant les champs artis-
tiques (livres et musique, nu-
mérique et musique …) ;

• Proposition de tarifs, adaptés 
aux possibilités contributives 
des familles, basée sur le quo-
tient familial ;

• Possibilité offerte aux familles 
de louer des d’instruments de 
musique pour « s’essayer ».

Enfin, pour répondre au plus 
grand nombre, nous souhai-
tons proposer plusieurs formes 
de pratiques artistiques. Aussi 
et dès cette année, nous vous 
proposons une nouveauté, 
que vous découvrirez au fil des 
pages de cette plaquette : une 
proposition de stage Mix DJ sur 
les 3 sites de l’école. 

Nous vous laissons le plaisir 
de découvrir les différentes 
activités et vous rapprocher 
des équipes pédagogiques qui 
sont à votre disposition pour 
accompagner et vous propo-
ser la formule la plus adaptée. 
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PRATIQUE INSTRUMENTALE
À partir de 7 ans et sans limite d’âge
Pour tous les niveaux

1er cycleQuotient familial 2e cycle 3e cycle

Le cursus instrumental comprend un cours d’instrument, 
de la formation musicale et/ou de la pratique collective. 

Accordéon diatonique
Accordéon
Batterie
Chant
Clarinette
Cor
Flûte traversière
Contrebasse
Guitare
Guitare électrique
Guitare Basse
Hautbois
Percussion
Piano
Piano Jazz
Saxophone
Trombone
Trompette
Tuba/Euphonium
Violon
Violon Alto
Violoncelle

Colombier- 
le-Vieux

Tain 
Tournon

Saint-Donat-
sur-l’Herbasse Ta

ri
fs 0 à 250 

251 à 450
451 à 700
701 à 900
901 à 1200
1201 à 1500
1501 à 2000

2000 & +

120 €
138 €
189 €
246 €
300 €
339 €
378 €
420 €

144 €
165 €
225 €
294 €
360 €
405 €
453 €
504 €

156 €
186 €
249 €
327 €
390 €
444 €
495 €
546 €



PRATIQUES COLLECTIVES
Les pratiques collectives en danse et en musique au coeur du projet de 
l’école : un moment privilégié de partage et de rencontre intergénérationnelle. 
Certaines pratiques collectives sont accessibles que vous pratiquiez ou non un 
instrument. 

Mix DJ : pour apprendre à mixer  
et réaliser son 1er enregistrement 

Colombier- 
le-Vieux

Tain 
Tournon

Saint-Donat-
sur-l’Herbasse

Ta
ri

fs

Quotient familial Pratique collective

0 à 250 
251 à 450
451 à 700
701 à 900
901 à 1200
1201 à 1500
1501 à 2000

2000 & +

90 €
99 €

108 €
120 €
126 €
138 €
150 €
159 €

Nouveau cette année !

Atelier jazz
Atelier de musiques actuelles
Atelier rock
Atelier de musiques traditionnelles
Atelier guitare
Ensemble de guitares
Batucada
Chorale/ensembles vocaux
Ensemble à cordes
Orchestre junior
Orchestre d’harmonie cycle 1
Orchestre symphonique cycle 2
Atelier de technique vocale
Musique assistée par ordinateur 
(MAO)
Quatuor de flûtes
Batterie fanfare
Formation musicale
Atelier danse contemporaine
Mix DJ



Ta
ri

fs

Entrez dans 
la danse !

La danse 
contemporaine 
 se caractérise par 
l’expression libre  du 
mouvement dansé,  
une approche ludique, 
créative, développant 
 la sensibilité artistique.

DANSE

Elle est accessible 
à tous car elle 
développe des 
moyens de 
transmission 
abordables pour 
les jeunes enfants, 
adolescents, 
adultes, personnes 
âgées, personnes 
en situation de 
handicap. 

Alors n’hésitez 
pas à venir nous 
rencontrer, quels 
que soient votre 
âge ou condition 
physique, pour 
vous épanouir à 
travers l’expression 
corporelle et 
artistique.

Cursus danse 
 (3 cours par semaine)

Atelier chorégraphique

Compagnie interne

Tain 
Tournon

0 à 250 
251 à 450
451 à 700
701 à 900
901 à 1200
1201 à 1500
1501 à 2000

2000 & +

90 €
129 €
189 €
219 €
279 €
300 €
318 €
348 €

108 €
153 €
225 €
264 €
333 €
360 €
381 €
417 €

90 €
108 €
150 €
210 €
240 €
249 €
270 €
288 €



EVEIL
Une offre spécifique pour les enfants ( jusqu’au CP) : pour s’épanouir dans un 
environnement artistique et ludique.
Initiation au monde sonore à travers l’écoute, le rythme corporel, le chant, la 
motricité et la découverte des instruments. 

Éveil multi-découverte 
(musique et danse)
Éveil musical
Éveil danse 

Initiation danse

de 4 à 6 ans

de 6 à 8 ans

Colombier- 
le-Vieux

Tain 
Tournon

Saint-Donat-
sur-l’Herbasse

Ta
ri

fs 0 à 250 
251 à 450
451 à 700
701 à 900
901 à 1200
1201 à 1500
1501 à 2000

2000 et +

60 €
69 €
78 €
90 €
99 €

108 €
120 €
129 €

Éveil et initiationQuotient familial
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S Site de Colombier-le-Vieux

30 route de Choisine
07 410 Colombier-le-Vieux
musique.colombier@archeagglo.fr

Directrice : Eléonore HOUDAYER

Site de Tain l’Hermitage

12 bis rue du docteur Tournaire
26 600 Tain l’Hermitage
musique.tain@archeagglo.fr

Directrice : Géraldine CATIL

Site de Saint-Donat-sur-l’Herbasse

Avenue du Général de Gaulle
26 260 Saint-Donat-sur-l’Herbasse
musique.herbasse@archeagglo.fr

Directrice : Françoise GREVE

Secrétariat
Sandrine PASCAL
Pascaline PERRET

06 15 52 11 23
04 75 07 07 54
Adresse postale pour toute correspondance
ARCHE Agglo
3 rue des Condamines
CS 9602 - 07300 Mauves
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